Àpoca de la venda venuda per Valença a Guillerma (núm. 2437) 

MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 2435 

195 

1277, gener, 24 

Possessió d’un vinya amb censal que Valença, esposa de Bernat de Rovira, difunt, va 

vendre a Guillerma, esposa de Bernat de Vic. Hi són presents Pere de Montcada, 

procurador de Valença, i Bernat Durfort, procurador de Guillerma i germà seu. 

MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 2437 

196 

1277, maig, 20. Barcelona 

Àpoca de 100 morabatins d’or i 3 sous atorgada per Miquel Carrell, tutor de Bernat 

Rifà, a l’abadessa del monestir, per la compra que l’abadessa Agnès ha fet d’un censal 

de 4 morabatins sobre unes cases que el dit pupil tenia al “burgo” de la ciutat de 

Barcelona, al costat de la casa dels Ermitans (“domos hermitarum”). 

MSC, Col·lecció de pergamins, núm. 1266 
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197 

1278, març, 2. Barcelona 

Venda d’un censal de 2 morabatins a Santa Coloma de Gramanet, al lloc de Villalonga, 

sobre 5 peces de terra amb vinya, oliveres i altres arbres, atorgada per Bartomeu de 

Muntanyola al monestir. La renda venuda, el cens, és donat per la festivitat de santa 

Maria. Per preu de 400 sous. 

Sit omnibus notum quod Bartholomeus de Muntaniola, gratis ex certa sciencia, vendo 

per me et meos monasterio sancti Antonii Barchinone ordinis sancte Clare et vobis 

domine Agneti Dei gracia abbatisse et conventui eiusdem monasterii perpetuo per 

propium liberum et francum alodium totum censuali duorum morabatinorum et totum 

dominium fatigam et aliud ius que habeo et accipio et habere et accipere debeo super 

quinque peciis terre cum vineis ibi plantatis et olivariis et aliis arboribus diversorum 

generum et pertinenciis suis quas Petrus de Tredocio quondam habebat et tenebat per 

me sub domino et alodio meo et nunc tenent heredes seu succesores eiusdem Petri in 

parrochia sancte Columba de Gramaneto in loco vocato Villalonga. Et terminantur dicte 

pecie terre ab oriente et circio in alodio altaris sancti Petri tenedone dicte Petri de 

Tredocio; a meride in alodio ecclesie sancte Columbe de Gramaneto; ab occiduo in 

alodio altaris sancti Petri de Bitulona predicti. Hanc autem vendicionem facio per me et 

meos predicto monasterio sancti Antonii Barchinone et vobis predicte abbatisse et 

conventui eiusdem monasterii perpetuo de predictis omnibus et singulis pure et libere 

et absolute et sine omni retencione et condicione. Et ut dici potest et intellegi ad 

vestrum salvamentum et bonum intellectum extraho hec omnia supradicta de meo 

meorumque iure dominio et posse eademque omnia in vestrum vestrique monasterii 

ius dominium et posse mito er transfero irrevocabiliter. Inducendo vos nomine predicti 

monasterii vestri de predictis omnibus in possessione pleno iure tanquam in rem 

propriam predicti monasterii vestri ad habendum tenendum omnique tempore in sana 

pace possidendum et ad omnem vestram voluntatem inde libere facidendam per 

proprium liberum et francum alodium sine contradiccione et impedimento mei et 

meorum et illius persone. Cedens vobis et vestro monasterio ex causa huius 

vendicionis omnia loca, iura, voces et acciones reales et personales seu mixtas utiles 

et directas ordinarias et extraordinarias et alias quascumque que michi competunt et 

competere possunt et debent in predictis omnibus et singulis que vobis vendo et contra 

quascumque personas racione eorum. Quibus locis, iuribus, vocibus et accionibus 

meis possitos uti et experiri et dictam empcionem vestram defendere et tueri in iudicio 

et extra iudicium quem admodum ego possem a te huismodi vendicionem et 
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sessionem. Constituendo vos in hiis dominas et procuratricis sui rem vestram propriam 

et monasterii vestri ad faciendum inde vestre libitum voluntatis sine contradiccione meu 

et ullius persone. Pro hac autem vendicione me habui et recepi a vobis quadrigentos 

solidos bone monete Barchinone perpetuo de terno. In quibus renuncio excepcioni no 

numerate peccunie. Renuncio eciam quantum ad hec legi que sobvenit deceptis ultra 

dimidiam iusti precii et omni alii iuri racioni et consetudini contra hec repugnantibus 

dando et remitendo vobis et vestro monasterio irrevocabiliter inter vivos siquid hec 

quod vobis et monasterio vestro slavabo imperpetuum totam istam vendicionem contra 

omnes personas et vobis ac successoribus vestris semper de firma et legali eviccione 

teneri promito, ab questionem vero signa vobis vel monasterio vestro mota fuerit aliquo 

tempore in predictis in toto scilicet vel in parte in continenti admonicione vestri et 

vestrorum successorum recepta promito pro vobis et vestris satisfacere et respondere 

cuilibet querelanti et in principio litis suscipiam in me [...] litigiis et causam meis propriis 

expensis a principio usque ad finem vel vos aut seccedentes vobis in vestro 

monasterio possitis ipsam causam agere per vos ipsos et hoc sit in eleccione vestri et 

vestrorum successorum. Ego enim remitto vobis et vestris successoribus ex pacto 

necessitatem denunciacionis. Et si vos vel succedentes vobis in vestro monasterio 

elegeritis tractare cusam in propria persona, promitto vobis et vestro monasterio 

restituere et solvere omnes expensas circa litem factas et quidquid et quantum a vobis 

vel vestres successoribus evictum fuerit cum omni dampno et interesse quod inde vos 

vel vestros succesores opotuerit facere vel modo aliquo sustinere sive obtineatis in 

causam sive sucumbatis et credatur vobis et vestris successoribus super predictis 

missionibus et dampnis plano et simplici verbo vestro absque placito sacramento et 

testibus. Et pro hiis complendis obligo vobis et vestro monasterio omnia bona mea 

mobilia et immobilia tam habita quam habenda. Et est sciendum quod predicti duo 

morabatini censuales solvantur quaolibet anno in festo sancte Marie augusti.  

Actum est hoc sexto nonas marcii. Anno Domini MCC septuagesimo septimo. Sig+num 

Bartolomei de Muntaniola qui hec laudo et firmo. Testes huius rei sunt: Petrus de 

Rocha, Romeus de Sabadello et Bernardus Medicis. Sig+num Petri Marci, notarii 

publici Barchinone qui hec scripsit et clausi, die et anno quo supra. 

MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 1341 
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1278, juliol, 9  

Donació entre vius feta per Guillem de Claramunt, ciutadà de Barcelona i Ramona, la 

seva muller, al monestir en franc alou de la meitat del forn [forn de santa Marta] i de la 
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casa en què hi ha dit forn que tenen al raval (“suburbio”) de Barcelona, al costat del 

monestir. Com també el domini i cens que reben d’Antic d’Arenys per l’altra meitat del 

forn i per les cases i un tros de terra contígues. Juntament donen i ofereixen a 

Gueraua, la seva filla, com a monja del monestir. 

MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 2676. 
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1278, agost, 16 (1278, 13 novembre) 

Establiment de Marimon de Plegamans a Pere de Pins d’un hospici que té prop del 

santa Maria del Mar. Cens de 4 morabatins. 

MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 2459 

200 

1278, novembre, 6 

Establiment fet per Guillerma, filla de Berenguer de Durfort, difunt, i que fou muller de 

Bernat de Vic, a Pere de Rovira, corder, d’un hospici amb els seus edificis al burg de 

Barcelona.  

MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 2448 
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1279, gener, 7 

Àpoca feta per Berenguer Durfort a favor de la seva germana Guillerma, de 315